



GÜMRÜK ÇALIŞANLARI SENDİKASI



Sayı : GÜM-SEN2023/ 23/292
Konu : Gümrük İdarelerinde Yaşanan Sorunlar

30.03.2023

DAĞITIM YERLERİNE

BURSA GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ DERNEĞİ	
SAYI	573
TARİH	10.04.2023

Gümrük Çalışanları Sendikası 4688 sayılı Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme Kanunu kapsamında 20.09.2021 tarihinde kurulmuş ve faaliyetlerine devam etmekte olan bağımsız bir sendikadır. 4688 sayılı Kanununun 19ncu maddesinde sendikaların faaliyetleri sayılmış olup bunlardan bazıları;

- Genel olarak kamu personelinin hak ve ödevleri, çalışma koşulları, yükümlülükleri, iş güvenlikleri ile sağlık koşullarının geliştirilmesi konularında görüş bildirmek ve toplu sözleşmenin uygulanmasını izlemek üzere yapılacak çalışmalara temsilciler göndermek.
- Devlet personel mevzuatında kamu görevlilerinin temsilini öngören çeşitli kurullara temsilci göndermek.
- Verimlilik araştırmaları yapmak, sonuçlarla ilgili raporlar düzenlemek, önerilerde bulunmak ve işverenlerle bu konularda ortak çalışmalar yapmak şeklindedir.

Bu bağlamda;

- Gümrük Müşavirliği ve Gümrük Müşavir Yardımcılığı belirli bir süre meslek tecrübesinden sonra farklı yeterlilik koşullarını sağlayarak icra edilen bir meslek olup, iş sahipleri/ temsilcileri ve Gümrük Memurları arasında ortak bir dilin konuşulması hem iş sahipleri/ temsilcileri hem de Gümrük Memurları açısından önem arz etmekte, zaman kaybını önlemekte işlemlerin mevzuata uygun şekilde yapılmasına katkı sunmaktadır. Fakat üyelerimizden edinilen bilgilere göre bazı gümrük müşavirlik firmaları tarafından yetkisiz kişilerin istihdam edildiği, bu kişilerin gümrük idarelerine iş takibi için görevlendirildiği, bazı gümrük idarelerinin de Gümrükler Genel Müdürlüğü'nün gümrüklerde yetkisiz iş takibinin önlenmesi konulu muhtelif tarih ve sayılı talimat yazılarına rağmen mülki amirlerin baskısı, iyi niyet vb. sebeplerle izin verdiği bilinmektedir.
- Bilindiği üzere fazla çalışma taleplerinin ne şekilde yapılacağı ve fazla çalışmanın yerine getirilme şartları 4458 sayılı Gümrük Kanunu 221'inci maddesi, 74 Seri No.lu Gümrük Genel tebliği ve sair mevzuat ile belirlenmiştir. Talep edilen fazla çalışma zaman diliminin işe başlangıç zamanı değil işin bitiş süresini kapsamaması gerektiği izaha muhtaç olmayan bir konudur. Fakat bazı gümrük müşavirlik firmalarının sadece bir saat fazla çalışma talebinde bulunduğu fakat normal şartlarda bir saat içerisinde bitmeyecek muayene/tescil/gözetim işlemi yaptırmak istediği, talep ettiği sürenin son anlarında ilgili gümrüğe müracaat ettiği, yaptırmak istediği işlemlerin ise sonraki saatlere sarktığı ve bu saatler için fazla çalışma ücreti ödemek istemediği bilinmektedir.



GÜMRÜK ÇALIŞANLARI SENDİKASI



Yukarıda açıklanan durumlar karşısında gümrüklerde yetkisiz iş takibi yapılmasının en çok üyelerinize zarar verdiği, ayrıca soruşturmalara sebep olduğu, konusunda yetkin personelin emeğinin ucuza satın alınmasının/ haksız rekabetin önünü açtığı değerlendirilmektedir. Bu sebeple yetkisiz iş takibinin önlenmesi için gümrük müşavirlik firmalarının tarafınızdan uyarılması,

Yine Kamu zararına yol açtığı değerlendirilen eksik ödenmek istenen fazla çalışma ücreti hakkında bu yöndeki taleplerin devam etmesi ve üyelerimiz üzerinde baskı oluşturulmaya çalışılması durumunda Gümrük Çalışanları Sendikası olarak idari soruşturma başvurusu ve adli suç duyurusunda bulunacağımız hususlarının tüm üyelerinize/ gümrük müşavirlik firmalarına bildirilmesini talep ederiz.
Saygılarımla.

Selami ÖZDEDE
GÜM-SEN
Genel Başkanı

Dağıtım:
Gümrükler Genel Müdürlüğü
Gümrük Muhafaza Genel müdürlüğü
Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği
Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği
İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği
İzmir Gümrük Müşavirleri Derneği
Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği